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Nr 506

Av herrar Gustavsson i Alvesta och Johansson i Växjö, om ökat 
byggande av pensionärshem.

(Lika lydande med motion nr 423 i Första kammaren)

Pensionärernas bostadsfråga har under senare tid mer och mer uppmärk
sammats. Den inventering som under kommunernas medverkan genomförts 
eller pågår ger vid handen att antalet åldringsbostäder, som är i behov av upp
rustning, är mycket stort. Av statsverkspropositionen framgår att enligt in
komna uppgifter cirka 60 000 bostäder för åldringar är i behov av upprust
ning. Departementschefen uttalar som angeläget att upprustningen av de 
gamlas bostäder kan fortgå i snabb takt. Det finns ingen anledning att i 
detta avseende hävda någon annan uppfattning.

Vid de kartläggningar som kommunerna utfört har det dock visat sig 
att många åldringsbostäder är av sådan standard att upprustningsåtgärder 
varken är tillräckliga eller ekonomiskt försvarbara. Enda sättet att lösa 
åldringsbostadsfrågan i dylika fall är att bereda dessa åldringar bostäder 
i pensionärshem. I flera kommuner har initiativ tagits för att lösa bostads
frågan för dessa gamla genom att bygga pensionärshem. Tyvärr har dessa 
planer i flera fall inte kunnat realiseras på grund av de snäva lägenhets- 
kvoter som vissa kommuner fått. Välbehövliga och planerade pensionärs- 
lägenheter har således inte kunnat sättas i gång på grund av bostadskvo- 
terna. Särskilt hårt drabbade har härvid mindre kommuner med ringa eller 
ingen kvottilldelning blivit. I dessa kommuner är antalet pensionärer i re
gel ganska stort. Pensionärerna drabbas hårt, eftersom de får räkna med 
att alltjämt få ha kvar sin dåliga bostad. Skall åldringsbostäderna få den 
snabba förbättring, som inrikesministern framhållit som nödvändig, är det 
enligt vår uppfattning angeläget att lägenheterna i pensionärshem får byg
gas utanför ordinarie bostadsramar.

Med stöd av vad ovan framhållits hemställes,
att riksdagen måtte besluta att lägenheter i pensionärs

hem får byggas utanför ordinarie bostadsramar.

Stockholm den 26 januari 1966

Rune Gustavsson Bertil Johansson
i Alvesta i Växjö


